
Temat: Chmury słowem malowane – Pan Tadeusz Adama Mickiewicza.  

 

 Przepisz notatkę do zeszytu: 

Obrazem poetyckim nazywamy świat przedstawiony językiem poezji, który przywołuje w wyobraźni 

czytelnika jakiś widok, np. ciemny las, chmury, łąki pokryte śniegiem itp. Może być realistyczny –

pokazywać świat w jego rzeczywistej postaci –albo fantastyczny–wprowadzać elementy nieobecne                    

w rzeczywistości. Ważną rolę w tworzeniu obrazu poetyckiego odgrywają środki poetyckie. Mogą one 

rozbudowywać go i wzbogacać lub być głównym składnikiem tworzącym taki zabieg literacki. 

 Przeczytaj i przypomnij sobie informacje na temat środków poetyckich: 

 podręcznik NOWE Słowa na start!,s.348-349 

 Przeczytaj uważnie zamieszczony poniżej fragment Pana Tadeusza: 

 

U nas dość głowę podnieść: ileż to widoków! 

Ileż scen i obrazów z samej gry obłoków! 

Bo każda chmura inna: na przykład jesienna 

Pełznie jak żółw leniwa, ulewą brzemienna, 

I z nieba aż do ziemi spuszcza długie smugi, 

Jak rozwite warkocze, to są deszczu strugi; 

Chmura z gradem, jak balon szybko z wiatrem leci, 

Krągła, ciemnobłękitna, w środku żółto świeci, 

Szum wielki słychać wkoło; nawet te codzienne, 

Patrzcie państwo, te białe chmurki, jak odmienne! 

Zrazu jak stada dzikich gęsi lub łabędzi, 

A z tyłu wiatr jak sokół do kupy je pędzi: 

Ściskają się, grubieją, rosną — nowe dziwy! 

Dostają krzywych karków, rozpuszczają grzywy, 

Wysuwają nóg rzędy i po niebios sklepie 

Przelatują jak tabun rumaków po stepie: 

Wszystkie białe jak srebro, zmieszały się… nagle 



Z ich karków rosną maszty, z grzyw szerokie żagle, 

Tabun zmienia się w okręt i wspaniale płynie 

Cicho, z wolna po niebios błękitnej równinie! 

 

 Uzupełnij kartę pracy 

 

 

Zadanie domowe 

Spójrz dziś w niebo. Co widzisz? Zredaguj opis chmur - postaraj się stworzyć poetyckie obrazy stosując 

różne środki poetyckie ( np. epitety, porównania i przenośnie).  

 Zadanie prześlij do 13.05.2020r.  na adres mailowy:  edu.sp1.jpolski@gmail.com. Pracę możesz napisać na 

komputerze, w programie Word lub przesłać zdjęcie wypracowania. 
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